Martinus quoque Duncanus Kempensis ab ortu,
Contrà Anabaptistas Batauos ut Murus, & acer
Defensor Fidei stetit, exeruitq; timendum
Semper Romana pro Religione tuenda
Ingenij fulmen, qui Spiritualibus armis,
Egregijs victor miraculis claruit orbe.

Hac Terra inferior malefaustum nuper ad arum
Ingenuit, clademq; tulit, sensitq; ruinam,
Heu! fuit atra dies Antony, atrocior autem
Hanc Patria atq; Vrbi: Antoniano quandò per (a)

Hassos

In Campo, Imperij cum Wimmariensibus, hostes
Est confictatum, sic, primum casus ut esset
Lamborus, Milesq; ejus, Legione remota
Aggere ut in fossa munito Castra locarat,
Que circumplexa est eadem Provincia totum:
Guebrian hinc Comes, Eberstein, Tubadelius, atq;
Victores hostes intrant formidine terras

Fracto

ARCHIDIOECESIS COLON.

Fractio Novesio, populo repleta frequenti
 Quassatur KEMPEN A, dies octava cruenis
 Armis fausta quidem fuit, ast infauista Colonq,
 Imperio nunc pace data Patriota laborat
 Rursus, & exercet Rur vberè fruge beandus.

VII.

T O L B I A C V M.

ZUllich, Tolbiacum primò, dictumq; deinde
 Tulpetum, & Zulpich: Vrbs est campestris, in ipso
 Archidioxesis gremio, fuit antea firmum
 Manimen, celebrisq; Locus, moderantibus hæc
 Romanis terras, quo de Legionibus vna
 Gestabat Baculum conseruatur a fidele
 Hinc Germanorum diuiso à littore Rheni
 Obsequium, Vbiacus quos non stringebat Horizon:
 Et tales fuerant Thaliates, pectora Martis,
 Bellacesq; viri, quæ hæc in parte Penates,
 Tectaq; cum nixis stabant solidata columnis.

Iucundum hinc aded tractumq; situmq; locorum
 Frugiparensq; solum: Seuisima prælia quondam
 Difficilesq; acies sensisse Annalia tradunt:
 (Tempore quò Galli lictis cliuensibus aruis,
 Romana genti quamplurima damna tulerent,
 Raptaudo insignem delecto ex milite partem)

Fran-

STAT

Sacerdotum (a) frequenter
 (b) Regi Sacerdotum
 Regis Tomyris, Bafina
 Sacerdotum ad furorem
 Contra Almannorum
 E prope Tulpetum, mo
 Ille Catechizari, dem
 pfa Sponsæ Rex Re
 qua vera fides mysteri
 Totalet optatum deri
 Nam cum suspiciens,
 Fulminis inter glad
 demuramq; furois, q
 Totalet votum, quo
 Quæsa de Christo
 Sacerdotis esse DE I
 Manis Affectorem
 Vbi certa eius V
 Hoc veridico se
 Pectore saluam
 Execraturam, di
 Vix ea distat
 Extemplo sequit
 Vidit, & vxori
 Hinc Rex cum
 Inter alios gente
 A Sancto, Remi
 Remigio, instruit

[a. An. 49]

54

STATUS IV.

Francorum (a) surgebat enim Rex Ethnicus: ille
 Childricj Regis Sicambri patris, & ejus
 Reginae Tungris, Basina filius alma,
 Numinis auspicio jam confortatus abundè,
 Contrà Alemannorum gentem, Clodouaus, abiit,
 Et propè Tulpetum, monitus satis antè, volensq;
 Mox Catechizari, benedicto in nomine Christi,
 Ipse sua Sponsa Rex Reginaq; Clotildi,
 Quae vera fidei mysteria sacra colebat,
 Rettulit optatum devicto ex hoste triumphum,
 Nam cùm suspiciens, oculis super astra leuatis
 Fulmineos inter gladios, aciemq; cruentam,
 Armorumq; sonos, ignitaq; prelia Martis,
 Fecisset votum, quod si vera ista, Clotildis
 Quae sua de Christo Conjux sibi dixerat, illum
 Scilicet esse DEI sobolem, de Numine Numen,
 Mundi Assertorem, cui tanta potentia, visq;
 Ut sibi certa ejus Victoria nomine staret,
 Hoc veri indicio sese hunc Dominumq; Deumq;
 Pectore fassurum, simulacraq; falsa suos met
 Execraturum, disrupturumq; lacertis.